REPUBLIKA E KOS’OVES 2T -o5. o7
Republika Kosova — Republic of Kosovo '

KOMUNA E MITROV_I_@ES ]UGdRE ;
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KONTRATE PUBLIKE - SHERBIM
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi 1 Kontratés: “Transport brenda dhe jashté vendit né kuadér té
aktiviteteve t¢ DKRS-sé qé do té realizohen gjaté vitit 2025”

Nr. i prokurimit' 642-25-3361-2-3-6
Nr i brendshém 642-25-023-2-3-6
Nr i kontratés 642-25-3361-2-3-6/C721

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ané;
dhe

GRUP OPERATORESH EKONOMIK - Kajtaz Peci B.lL, Brigada 141, 40000,
Mitrovicé né anén tjetér, jané pajtuar t€ lidhin nj€ kontraté publike pér Shérbime né vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1. Lénda e késaj kontrate publike éshté q€ té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet pér njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né€ vijim:

”Transport brenda dhe jashté vendit né kuadér té aktiviteteve té DKRS-sé qe do té realizohen
gjaté vitit 2025”

1.2. Kontrata publike do t&€ implementohet kurdo q€ Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né kété
kontraté, kérkon shérbime n€ bazé té késaj kontrate publike, duhet qé t€ dérgoj >’porosiné’” tek
Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén me artikuj pér shérbimeve me sasité e tyre pérkatése.

1.3. Sasit€ e vlerésuara, t€ pércaktuara né péshkrimin e ¢mimit (lista € ¢gmimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Mitrovicés Jugore éshté i detyruar té pérdoré/in
kété marréveshje sa her€ qé t€ prokurojné shérbim e pérmendura né nenin 1.1.

1.4. Kontrata hyn€ né€ fuqi me dit€n e néshkrimit t& kontratés nga té dyja palét dhe pérfundon mé
31.12.2025.
Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Shérbimet do té pérfundojné n€ kohén mé té shkurtér t€ mundshme me marrjen e urdhéresés
nga personi 1 autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Qasja né€ pérgjigje dhe mbulimi i t€ gjitha shérbimeve, sipas késaj kontrate nga kontraktuesi, duhet
té keté prioritet t€ madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e Mitrovicés Jugore.
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2.2. Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do té jeté sipas kérkesés sé Menaxherit té Kontratés:
Relacionet i cakton menaxheri i Kontratés kurdo qé ka organizime té aktiviteteve té
ndryshme (kulturore, sportive, edukative etj) né Komunén e Mitrovicés sé Jugut.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP' (Dérgesa e Detyrés té Paguar).

Neni 3 — Cmimi
3.1. Cmimi total i shérbimeve nga Komuna e Mitrovicés Jugore éshté: pér 1km 0.60€ dhe
vlera totale e parashikuar pér vitin 2025 éshté 6,000.00€ (gjashté mijé euro)

3.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit t€ Shérbimeve sipas kontratés publike.

3.3. Cmimet € njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4. Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 4 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike;
b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
¢) Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;
d) Tenderi i Ofruesit t€ Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢gmimeve);
f) Urdhér blerja;

4.2. Dokumentet e ndryshme qé€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
n¢ rast t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin
jané€ dhéné mé sipér.

Neni 5 — Komunikimi

5.1. T¢€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2. Nése personi qé€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thot kété
n€ komunikatén e tij. Sa heré qé€ ka afat té€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pé té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3. Kudo g€ né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, gertifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratimi, gertifikate apo
vendim do t€ jet€ n€ formé t€ shkruar dhe fjalét *’njoftoj’’, >’vértetoj”’, **miratoj’’ ose >’vendosé’’
do té& shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, gertifikaté ose vendimi 1 tillé

nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
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5.4. Kjo kontraté &shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Ti dorézohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese;,

Ix1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa;
Ix1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.
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Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit
Nénshkrimi:

Data & Vula:

22.0(. 200

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: Kajtaz Peci B.1., Brigada 141, 40000, Mitrovicé

Emri: Kajtaz Peci

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisé€)
Emaili unionimitro@hotmail.com

Nr UNIK 810345068

Nri tel 049213621

Nénshkrimi: p ,é“

Data & Vula:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té
Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha
shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit € Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& €shté palé né€ kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe
q€ pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér krycrjen ¢ shérbimeve ose té€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t¢ thot¢ shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do
té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&€ Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2
Gjuha dhe Ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK. = ) =

Neni 3
Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé,-pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit té Shérbimeve, té shumave q€ duhet
té paguhen ose € do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) 1é rast t& dhénie§ s& t& drejtés s€ Ofruesit té Shérbimeéve siguruesve té Ofruesit t& Shérbinmeve pérté -
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin
e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk
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éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér
dhénien € kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4
Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementct ¢ kontratés q€ do té nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoitimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté
mund t€ siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &sht& pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve té vet si
dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t€ Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5
Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés
s€ Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera q€ mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet t& keté qené e
pérfshir€ n€ ¢mimin e kontratés.

Neni 6
Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund t€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen
né€ pajtim me programin € miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt & éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e
specifikuar né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t&
pérfundimit,:ai do t& jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimitdo
t€ jet€ data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90
dit€ pas njoftimit t€ dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté té-mos e
ekzekutojé kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar.
Ofruesit té€ Shérbimeve do t’i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t&
periudhés 90-ditore.
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Neni 7
Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkoj€ zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té
cilén ai konsideron se ka t& dicjté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin
Kontraktues me hollési t& ploté né€ ményré qé té mund té shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit
me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund té arsyetohet,
ose n€ ményre prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté
né zgjatje.

Neni 8
Forca madhore
8.1. Asnjéra palé€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés s€ njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet € objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe
nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésin€ e njé pale té tillé qé t€ pérmbush detyrimet € saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij
né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t&€ vazhdojé t’i realizojé obligimet
¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér t€ plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i
Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9
Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t’i japé€ Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t&
dhéné€ nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur
dhe me kohé té shérbimeve;
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(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna
nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré€ e ngjashme e parapar€ né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

(D) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me
¢farédo mjeti té€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(8) Oftruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(1) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i
plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé
kontrat€ tjetér me njé€ palé té treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas €shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré
t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit
t€ Shérbimeve ose t€ pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport
mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té
jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q€ duhet
t’i paguhet Ofruesit t€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10
Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté té
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit;
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b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat 1 Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njé pjes€ materiale té
Shérbimeve pér nj€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 NE rast t&€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguaj€ Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t’i jet€ shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.

Neni 11
Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né€ pérputhje
me praktikat mé t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t€ veproj€ sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kété€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ
nuk do té pczullohct pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektoj€ dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né€ fuqi
né€ Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pé€rve¢ né rastet kur kjo €sht€ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t&
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj€ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t€ gjith€ personat e till€ do
t€ jené bashkérisht dhe vazhdimisht t€ obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i1 caktuar nga
konsorciumi qé t€ veproj né emér té tij pér qéllime t€ késaj kontrate do t€ keté autoritetin g€ t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér t€ kryer funksionet
e pércaktuara né€ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé té€ kérkes€s me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit
éshté 1 paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do
zévend€sim t€ propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkat€se dhe aftésité jané
thelbsisht t€ barabarta ose mé té miré€ se ato té identifikuara.

Neni 12
Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t€ tij, q€¢ mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla
do t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé€ zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve
pér t’i siguruar informacione g€ ky i fundit mund t’i kérkoj né ményré té€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontraktues.

Neni 13
Démet e likuiduara
13.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore té
cekur né KVK pér ¢do dité q€ Data e Pérfundimit €sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma
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totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues
mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t&€ Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve té
likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Ofruesit t€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g€ jan€ paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues
do té pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar
certifikatén e ardhshme té& pagesés.

Neni 14
Siguria e ekzekutimit
14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé& von€ se dita ¢ nénshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e siguris€ do té sakté€sohet né
KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ Eshté
pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t€ vazhdoj té jeté valide 30 dité pas léshimit té Certifikatés s€ Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit té kontrat€s do t€ jet€ né formén e dhéné€ né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 15
Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do té ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t€ specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té€ Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj dé€shmi pér Autoritetin
Kontraktues qé€ sigurimi i till€ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16
Parimet e pérgjithshme té pagesés
16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesé€s ge duhet t’i behet Ofruesit t€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t&€ béhen né€ llogariné
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve.
I nj€jti formular, qé€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogarin€ bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa
e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do t€ jet€ data né t€
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
nj€ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve g€ kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané€ dorézuar dokumentet
e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N€ rastin e fundit
mund t€ b&het njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do
té jap€ sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do
té llogaritet nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje qé
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus
shtaté piké té€ pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés
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sé afatit t&€ fundit t€ pages€s (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢€ gjitha mos pagesat pas 90 dité&sh nga skadimi i periudhés s€ dhéné n€ Nenin 16.3 do t’i japin té
drejté Ofruesit t€ Shérbimeve g€ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim
prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17
Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené st né KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t€ udhézoj€ ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné
¢do shérhim & Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e
defekteve éshté si né KVK.

Neni 18
Korrigjimi i defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njottojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa her¢ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges€ Ekzekutimi q€ llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19
Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ €shté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérve¢ masave té sip€rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t€ pérgjithshme; ose
b) Déme té€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen
do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose
me pages€ nga siguria.

Neni 20
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve
20.1 Palét duhet t’i béjné t€ gjitha pérpjeke pér t&€ zgjidhur n€ ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet
qé mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér géndrimet-.e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se
€sht€ e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkes€s pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave
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pér zgjidhje, t&€ dyja palét do té jené t€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té
pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté t€ vazhdoj€ né fazén e
ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 21
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
wmosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22
Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit t€ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet € pretenduar nga prezantimet e Ofruesit
te Shérbimeve, pretendimet nga nj€ palé e tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo
shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te
siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale
t€ asaj pale té treté.
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KUSHTET EVECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé¢ konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té€ gjitha ¢éshtjet qé

Ligji i
zbatueshém dhe
gjuha

nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né€ Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe
Fillimi i punéve | 6 Data ¢ pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté.
Menaxheri i Projektit éshté i obliguar ge mbrenda 3 dite pas pranimit te
kopjes se nénshkruar te kontratés te hartoj planin e menaxhimit te
kontratés, duke pérdorur formularin standard te aprovuar nga KRPP C01-
Plani per menaxhimin e kontratave
Obligitnel ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me nénshkrimin e Kontratés mc vendim
Autoritetit nga ZKA
Kontraktues
Sigurimi q¢ do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
t)efrr::;r?t nea (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
shérbimit e cila éshté e mjaftueshme pér z€vendésimin e tyre;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né€ lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 10.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive ésht€ i pakufizuar.
(¢) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive ésht€ 1 pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Kualiteti 1 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontrollit Kontraktues jan€ si mé poshté: [shéno]
Periudha e pérgjegjésise s€ Defekteve €shté [shéno daten]
Zgjidhja 20.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé s¢ Drejtésisé
migésore €
mosmarréveshje
S
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té€ lindin gjaté
mosmarréveshje ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet
s me procedure ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore Prishtiné€ ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté€ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet né arbitrazh
t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té€ Kosovés né kuadér té Odés

KONTRATE: " Transport brenda dhe jashté vendit né kuadér té aktiviteteve té DKRS-sé qe do té realizohen gjaté
vitit 2025", Nr i prokurimit: 642-25-3361-2-3-6 dhe Nr i brendshém: 642-25-023-2-3-6




Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

[ KONTRA TE: ” Transport brenda dhe jashté vendit né kuadér (¢ aktiviteteve té DKRS-sé qe do té realizohen gjaté
vitit 2025, Nr i prokurimit: 642-25-3361-2-3-6 dhe Nr i brendshém: 642-25-023-2-3-6




| D09°0 - WA\ 20 WD
| . YW

SCOT UA JIBD  (oau sga)

b |

hlu 090 090 ' W as-cuna 31 a133nAxe Jad puan 1ysel ayp epuaiq wodsuesy
J.Q=p 9 q e a
100y WS eses esein lwyssad |

1N a0"non‘a : Jenxjysesed | naUxng

9-€-T-T9EL-GZ-Zv9 1m0 J2WNU 3W SZOZ UINA 13d PS-SUNG 21 ANPAYE s1ad YPuda Jysef ayp epuasq Jodsues] : esewesed



K

L=

"‘h",fF;.!ﬁ
o

REPUBLIKA EKOSOVES
NOTIR
Xhevat Sh veseli
) Miitrories
LRP.Nr.Rendor. 973/2017

Né zyren time té noterit Xhevat Veseli, me adres¢ Rr"Bedri Gjinaj” né Mitrovicé, me daté
trembédhjeté shkurt, dy mijé shtatémbédhjetg, (13:02.2017), u paraqit: -

orrarien-
N.P.T “Union”, me numér biznesi 80058181 dhe me numer fiskal 600254643 me seli ne
Mitrovice, Rr"Brigada 141" te ciien e perfaneson pronari - me pergjegjesi te pakufizuar z. Kajtaz
(Mustafé) Peci, i lindur mé 26.12.1960 (njezet e gjashte dhjetor, nje mije & nenteqind e
giashledhjete) n# Rahovg, komuna e Mitrovicds, sipas deklarimit te pales aly & ka vendbanimin,
me numer personal 2007068207, identitetin egté cilit e vértetojmé ne bazé té leternjoftimit me
numer 1D02976581, leshuar nga MPBE — R'(S me date 11.11.2009 me vlefshmeri deri me
dt.11.11.2019, shtetas i Kosoves, me zoiixi t& plote veprimi, né njérén ané dhénés i

autorizimit.————---— e S S ———

Mbas verifikimit t& b&ré nga noteri mbéshtetur .né nenin 38 dhe 42.1 dhe 42.2, éshté
mundésuar dhe &shté lejuar pala té keté té drgjté t& nérpiloj kété akt, dhe né bazé té késaj iu

éshté marré deklarata dhe éshité pBrpillar si ¥ o s oo emme e

i e

Me te cilin autorizohet XAJA PECI, i Iinduzr me daté 24.07.1973 né Rahové, komuna e
Mitrovices. Identitetin e tij e kam identifikuar sipas letérnjoftimit me numér té 1003052881 dhe
numér personal 1007067913, l!eshuar me dite 21.01.2010 me velfshmeri deri me date
21.01.2020, shtetas i Republikes s& Kosovés, me zotési té ploté veprimi, qe ne emer dhe per

llogari te subjektit juridik N.P.T “Union”, muadte mund te kryej keto veprime juridike dhe ate

si ne vijim: e o

— Qe ne emer dhe per llogarine:é N.:P',!' “Union” te beje vazhdimin e regjsitrimit, "
¢’regjistrimin, te beje sigurimin, Vazljadiiifig e sigurimit, te beje transferin, sipas nevojes
te beje edhe kontrollimin teknik si dherh‘menshkruaj kontratat e shitblerjes ne cilesi te
shitesit dhe bleresit per te gjitha aljtomjetét te cilat gijenden ne pronesine e ketij
subjekti dhe per ato ge kalajne ne pronesi te ketij subjekti juridik; --

— | njejti auterizohet g te kryej dhe prang edhe cmimin e shitbleries per automjetet -

IS

kontraktures s on e oo sobiektit jU"idik e B L T —

\
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Te lidh, nenshkruaj, vertetoj, revokoi hCy; *e ndryshme te Kontratave, Awforizimeve,
Dekiaratave, Marreveshjeve, dhe shkresave heza umdn\e ne emer dhe per llogari te N.P.T
“Union” qgofie me persona te trete tizik osedurgiv Ldhar me vepnmitanns € subjekut juridik. -

Te perfagesc: N.P.T “Union” prane te gjiths greaneve te nivelit lckal dhe gendror, ministri

komune, gjykate ose organ tjeter te Repubiikesse Kosoves.
- Te perfageso; N.P.T “Union” prane te gjiti; organeve doganore, te beje doganimin dia

zhdogaminin ¢ mallereva dhe produkteve ner lbgayri te kompanise.-----
Te paguaj tatimin ne garkullim si dhe obligimzTcra korrunale ne emer dhe per llogari te N.P.T

“Union”. e SN S
—  Te kryej te gjitha punet e duhura administrative. lidhur me perfagesimin e Kompanise N.P.T

“Union” prane te gjitha organeve kompetentadyinanszie ne Kosove.
— Te kryej te githa oblnglmet dhe veprimet e nsevojshme edhe parz Zyres se Administrates

TatimOre te KGSOVES. - —m=msmmmmmmmm e oo oo sy immmsmm e R
—  Te perfagesoj Kompanine N.P.T “Union” prayiz e Sjitha institucioneve giygesore te Republikes
se Kosoves. i . _— S

- Te perflayeso] N.P.T “Union” prane te gjitha orgd:{_eve notcriale te Republikes se Kosoves
lidhur me vertetim te dokumenteve ose aktewe ijera noteriale juridike.
— Te kryej pagesat e ndryshme per te cilat paragitet m%uoja gjate ushtrimit te veprimtarise N.P.T
“Union” si dhe te nenshkruaj Faturat e ndryshme per pagesat ge kryhen—

- Qe ne emer dhe per llogarine e N.P.T “Union” t= deponoj, terheq, transferoj shumen e te
hollave te cilat realizohen gjate ushtrimit te \,c,lﬁ'ﬂtanse si dhe te terheq pa limit nga
xhirollogaria bankare e N.P.T “Union” si dhe te per’ 7501 kete subjekt juridike prane te gjitha

Institucioneve tjera Bankare dhe Finanuare 2ef ceshtle qe fidhen m™me veprimtarine e
T et

o e g W g s = p—
e

— 4- —h NSE s L nsves .
- re gjltha veprim et te cilat do i ndermerr | AUTGRIZUARL ne kontekst te ketij AUTORIZIMI i pranicj

dhé i konsideroj si t'i kisha ndermarr vet.— = - e

Kete autorizim personi i autorizuar mund t'a bart fek personi i trete fizik ose juridik.-----------------
Ky autorizim vien per kohe te pacaktuar ose deri ne revokimin e te njejtit.

Pérmbyllja.--—- . E———
Pala sipas nenit pagoi tarifen noterit dhe sipas nenit 16 .NK dhe nenit 21.8 bazuar ne UA 02/2012 ne
Shumen prej 10.00 euro, +tvsh 18%, cmimi total vleresonet e shumen prej 11.80 € (njembedhjete Euro

e tetedhjete cent) = e
Noteri ia lexoi autorizimin autorizimdhénésit dhe i njejti o anklarua se ky akt &shté shprehje besnike e

vullnetit té tij, dhe me pastaj e nénshkruajti até sé bashk ume noterin. -
Ky akt eshte kryer ne Zyren Noteriale Xhevat Veseli ne Mitrovice, me daten trembedhjete shkurt dy mijé
e shtatté mbédhjetd, (13 02.2017) dhe perfundon rre nendikrimin e Noterit,----—--—mnmmmnmmemne e

Dhénési i autorizimit
N.P.T “Union” Xheyat-$h
Pronare: Kajtaz Peciﬂf),jmz _[r Cil : S e




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA -~ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI St SUD COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2802/25
12.05.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
n€ Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistemarizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022. izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

N¢ regjistrat e Gjykatés Komerciale t&€ Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosova
Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.P.T. “ Union “ Mitrovicé me numér té reg)istrimit
810345068 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t& kaluara. dhe se
ndaj t&€ nj€jtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit. pérkatésisht e likuidimit. Nema dokazu
da je ekonomski operator. sa brojem biznisa. proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovi clana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04 L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njgjta éshté kérkuar nga pala me géllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund & pérdoret
per qéllime tjera. Ista je zatrazena od siranke s ciliem uceséa za Tenderu . i ne mo<e se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 té Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-s&, nr. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
laksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno clanom 12.1°
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god,

;';iﬁ-fm ADEMI

Refelent i “l\|wl'7ﬁ'55 Refelent Suda
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REPUBLIKA E KOSOVILS
REPUBLIK A KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOYO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SITNSKT SAVET KOSQVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR T EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 006C9C2F2A70487
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés; n& bazk (& nenit 491 & Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés s€ -
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& KosovEs, Nenit 7 par.1 pika 121 1€ Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale (€ Republikés s¢ Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Xaja, Peei, me nr. personal te identifikimit 1007067913, i/e lindue me 24.07.1973 né Rahove i/e gjinis¢ Mashkull, nga i ati Mustal’ Peci
dhe e ¢ma Hala Peci, Shictas i Kosoves.

NUK BESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory ’ KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 07/05/2025 13:41:59

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekasova.rks-gov.net/kgjk
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slika Kosova - Republic of Kasovo
wernTedit
Ministria ¢ Finaacave Pu - Min'strsivo Finansiji, 23da; Cransfe a-
Min rvoi sinance, Lakoar and yransios
Administrata Tatimore e Kosovés - 'oreska Administracija Kosove <Tax Administrztion of Kosove

Republika e 1-(0-;:%;:»"—‘-« -

VERTET (M TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se persor i identifikuar ragé poshté: iﬂl!
i

D IRR AR

Poreska Administracija Knsova overava da dolje idencifikacicno lice: 1001233790

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:

Emri i per¢onit:

Name of Parson: Kajtaz Peci B L.
Ime lice:

Numiri Ide tifikues Personal:

Personal [cientification Number: 207058207
Identifikacioni Liéni Broj:

Nunwi Fislal:

Fiscal Nun ber: 81054506

Fiskalni Broj: R

Komuna:

Municipality: MITROV:CE

Opétina: -~
Data:

Date: 2E.03.2025

Datum:

Arsyeja e kishimit: Ap“k'm Pél -]9' der

Reasoning
Razlog izdavanja:

ka kété gjendj tatimore né ATK:
has the follow'ng tax position with the TAK:
ima sledeéu pcresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar n& AT dhe ru« ka bizr<iz akuuale wtimere =8 pashlpara apo ¢ 2igihe tjera - |
tatimore.

ATK vérteton s informatai e dhéna jené 18 cakts. Ihe tit lots ma darsin ¢ kit visrae iy tadmuer, micé o, ky viretin nuk
pérjashten obli jimet tatimore q& mund t€ Linc ir. nd té a1 clheen

ATK certifies t} at this information is correct and compicte as of the date of this et ication, 2ut s ve 1ication does not
exclude future :ax obligaticns.

PAK overava da su date informacije taénc i potpure sa datu-zor ove petvrde, ali o.a posvrdane ishl.u e poreska cbaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlea 90 ditd nga data e |&shimit
The verification.is valid for 90. deys ‘rom the day t s w.sued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdate

—— — e ra— T —— — T et e e e = b - e

Verifikim n e kétij vértetiial tatimor, mund ta bri né linki -
Verificatior- of this tax verification, ycu can da on the Ik - Verifikacija ove pere she petvide, mo tervesavat. i linku: |

ht: ps //P‘/er‘ etimi atl -ks.c rg/‘l a: <\/er,’RLar raw ar
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Nr.Formés VT - 2; Krigjuar mé 30.04.2013



